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10 - Epidemiologia - prevenzione e
promozione della salute - diagno-
stica - tossicologia con acquisizio-
ne di nozioni tecnico-professionali.

La Commissione Nazionale per la
Formazione Continua in Medicina
ha assegnato n. 13,2 crediti for-
mativi all'evento. Discipline accre-
ditate: Medico Chirurgo - Oncolo-
gia, Urologia, Radiodiagnostica.
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12 ore e 15 minuti

Editree S.r.l. n. Provider 437
Corso Milano, 46 - Monza
Tel. +39.039.3900728

Fax +39.039.2316261
info@editree.it

Hotel NHOW
Via Tortona, 35 - 20144 Milano

La partecipazione per 20 soci SIRM

che si iscriveranno online entro il 7 maggio 2025 al seguente link:
www.editree.it/corsi-ecm/masterclassRMurologia

é gratuita e comprende la quota di iscrizione e servizi di ristorazione
durante l'evento. Le richieste saranno accettate in ordine cronologico
di ricezione fino ad esaurimento posti.

Con il patrocinio di

Societa Italiana di
Radiologia Medica
e Interventistica

RISONANZA MAGNETICA
IN UROLOGIA

Milano
8-9 maggio 2025
Hotel NHOW

Responsabile scientifico
Francesco De Cobelli, Milano

PROGRAMMA



GIOVEDI 8 MAGGIO 2025

13:45

Apertura e razionale del corso F. De Cobelli

SESSIONE 1: RENE - VESCICA

14:00
14:30
15:00
15:15
15:45
16:15

16:30

16:45

19:30
20:00

Novita in RM nelle lesioni renali cistiche G.P. Cardone

Novita in RM nelle lesioni renali solide F. De Cobelli

Discussione

RM nella stadiazione del tumore della vescica: i criteri VI-RADS V. Panebianco

RM nella valutazione della terapia neoadiuvante delle neoplasie vescicali G. Brembilla

Discussione
Coffee break

CASI CLINICI RENE E VESCICA ALLA WORKSTATION:
presentazione e discussione con autoapprendimento
F. De Cobelli, G. Cardone, G. Brembilla, R. Pennella, M. Cosenza, A. Del Prete, T. Russo

Wrap up della prima giornata F. De Cobelli

Fine Lavori

VENERDI 9 MAGGIO 2025

SESSIONE 2: PROSTATA

09:00
09:30
10:00
10:30
11:00

11:15

11:30
12:00
12:30
13:00

13:15

14:15

16:15
16:30

Ottimizzazione e qualita del protocollo di RM multiparametrica della prostata G. Brembilla
Indicazioni, PI-RADS, refertazione e pitfalls G.P. Cardone

Anatomia Patologica e neoplasia prostatica M. Colecchia

Tecniche di biopsia prostatica; trattamenti focali e chirurgici A. Stabile

Discussione
Coffee Break

Sorveglianza attiva e Risonanza Magnetica F. De Cobelli
Risonanza Magnetica nella stadiazione e ristadiazione del tumore prostatico A. Esposito
Medicina Nucleare: PET e terapia radiometabolica A. Chiti

Discussione
Lunch

CASI CLINICI PROSTATA ALLA WORKSTATION: presentazione e discussione con autoapprendimento
F. De Cobelli, G. Cardone, G. Brembilla, R. Pennella, M. Cosenza, A. Del Prete, T. Russo

Take Home Messages e conclusioni F. De Cobelli
Questionario ECM



