Responsabile Scientifico Francesco De Cobelli, Milano

Comitato Scientifico

Gianpiero Cardone, Milano **Giorgio Brembilla,** Milano

Faculty

Arturo Chiti, Milano
Maurizio Colecchia, Milano
Michele Cosenza, Milano
Andrea Del Prete, Milano
Antonio Esposito, Milano
Valeria Panebianco, Roma
Renato Pennella, Milano
Tommaso Russo, Milano
Armando Stabile, Milano

With an educational grant



Obiettivo formativo nazionale.

10 - Epidemiologia - prevenzione e promozione della salute - diagnostica - tossicologia con acquisizione di nozioni tecnico-professionali.

Codice Evento 437-443906 ed. 1.

La Commissione Nazionale per la Formazione Continua in Medicina ha assegnato n. 13,2 crediti formativi all'evento. Discipline accreditate: Medico Chirurgo - Oncologia, Urologia, Radiodiagnostica.

Numero partecipanti previsti: 50

Durata evento: 12 ore e 15 minuti

Segreteria Scientifica Provider

Editree S.r.l. n. Provider 437 Corso Milano, 46 • Monza Tel. +39.039.3900728 Fax +39.039.2316261 info@editree.it

Sede congressuale

Hotel NHOW
Via Tortona, 35 • 20144 Milano

Modalità di iscrizione per soci SIRM. La partecipazione per 20 soci SIRM che si iscriveranno online entro il 7 maggio 2025 al seguente link: www.editree.it/corsi-ecm/masterclassRMurologia
è gratuita e comprende la quota di iscrizione e servizi di ristorazione durante l'evento. Le richieste saranno accettate in ordine cronologico di ricezione fino ad esaurimento posti.

Con il patrocinio di



MASTER CLASS

RISONANZA MAGNETICA

IN UROLOGIA

Milano 8-9 maggio 2025 Hotel NHOW

Responsabile scientifico

Francesco De Cobelli, Milano

PROGRAMMA



GIOVEDÌ 8 MAGGIO 2025

13:45	Apertura e razionale del corso F. De Cobelli	
SESSIONE 1: RENE - VESCICA		
14:00	Novità in RM nelle lesioni renali cistiche G.P. Cardone	
14:30	Novità in RM nelle lesioni renali solide F. De Cobelli	
15:00	Discussione	
15:15	RM nella stadiazione del tumore della vescica: i criteri VI-RADS V. Panebianco	
15:45	RM nella valutazione della terapia neoadiuvante delle neoplasie vescicali G. Brembilla	
16:15	Discussione	
16:30	Coffee break	
16:45	CASI CLINICI RENE E VESCICA ALLA WORKSTATION: presentazione e discussione con autoapprendimento F. De Cobelli, G. Cardone, G. Brembilla, R. Pennella, M. Cosenza, A. Del Prete, T. Russo	
19:30	Wrap up della prima giornata F. De Cobelli	
20:00	Fine Lavori	

VENERDÌ **9 MAGGIO 2025**

SESSIONE 2: PROSTATA		
	09:00	Ottimizzazione e qualità del protocollo di RM multiparametrica della prostata G. Brembilla
	09:30	Indicazioni, PI-RADS, refertazione e pitfalls G.P. Cardone
	10:00	Anatomia Patologica e neoplasia prostatica M. Colecchia
	10:30	Tecniche di biopsia prostatica; trattamenti focali e chirurgici A. Stabile
	11:00	Discussione
	11:15	Coffee Break
	11:30	Sorveglianza attiva e Risonanza Magnetica F. De Cobelli
	12:00	Risonanza Magnetica nella stadiazione e ristadiazione del tumore prostatico A. Esposito
	12:30	Medicina Nucleare: PET e terapia radiometabolica A. Chiti
	13:00	Discussione
	13:15	Lunch
	14:15	CASI CLINICI PROSTATA ALLA WORKSTATION: presentazione e discussione con autoapprendimento F. De Cobelli, G. Cardone, G. Brembilla, R. Pennella, M. Cosenza, A. Del Prete, T. Russo
	16:15	Take Home Messages e conclusioni F. De Cobelli
	16:30	Questionario ECM